



## АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2014 г. № 617

Курская область, с.п.Белая

«О внесении изменений в Постановление Администрации Беловского района Курской области от 11.11.2013 года № 754 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе на 2014 – 2016 годы»» (с изменением от 28.04.2014 г. №292)

В соответствии с Решением от 27.08.2014 года №50/2 «О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете муниципального района «Беловский район» на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов Администрация Беловского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести, в муниципальную программу «Развитие образования в Беловском районе на 2014 – 2016 годы», утвержденную Постановлением Администрации Беловского района Курской области от 11.11.2013 года № 754 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе на 2014 – 2016 годы»(с изменением от 28.04.2014 года №292)», следующие изменения:

1.1. В Паспорт муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе на 2014-2016 годы» позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» после слов «общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета составляет» цифру «708 027 726» заменить на цифру «708900093», после слов «подпрограмма 1» цифру

«639 891 217» заменить на цифру «640611584», после слов «в т.ч. из средств местного бюджета» цифру «135 533 647» заменить на цифру «135 381 647»;

после слов «подпрограмма 2» цифру «13 377 000» заменить на цифру «13 508 000»;

после слов «в т.ч. из средств местного бюджета» цифру «13377000» заменить на цифру «13 508 000»;

после слов «подпрограмма 3» цифру «54 759 509» заменить на цифру «54 780 509», после слов «в т.ч. из средств местного бюджета» цифру «15 511 845» заменить на цифру «15 532 845»;

после слов «по годам реализации: 2014 год» цифру «230 872 651» заменить на цифру «231 745 018»;

1.2. В преамбуле паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования» позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета составляют» цифру «639 891 217» заменить на цифру «640 611 584», после слов «в т.ч. из средств местного бюджета» цифру «135 533 607» заменить на цифру «135 381 647».

После слов «В том числе: 2014 год» цифру «208 809 231» заменить на цифру «209 529 598», после слов «в т.ч. из средств местного бюджета» цифру «40 690 001» заменить на цифру «40 538 0012»;

1.3. В Разделе IV «Ресурсное обеспечение программы» Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования детей Беловского района» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета составляют» цифру «639 891 217» заменить на цифру «640 611 584»; после слов «в т.ч. из средств местного бюджета» цифру «135 533 607» заменить на цифру «135 381 647»; после слов «В том числе: 2014 год» цифру «208 809 231» заменить на цифру «209 529 598»; после слов «в т.ч. из средств местного бюджета» цифру «40 690 001» заменить на сумму «40 538 001»;

1.4. В Приложение №2 к Подпрограмме 1 «Развитие дошкольного и общего образования детей Беловского района», перечне мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования детей Беловского района», задаче 3 «Создание условий для качественного выполнения своих должностных обязанностей работниками образования»,

строке 1 «Предоставление мер социальной поддержки работников», графе 5 цифру «680 000» заменить на цифру «748 000», графе 6 цифру «200 000» заменить на цифру «268 000»; строке 2 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями», графе 5 цифру «509 360 328» заменить на цифру «510 232 692», графе 6 цифру «169 786 776» заменить на цифру «170 659 143»;

задаче № 4 «Укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций» в строке 2 «Проведение мероприятий, направленных на создание универсальной безбарьерной среды» графе 5 цифру «35 000» заменить на цифру «164 000», графе 6 цифру «15 000» заменить на цифру «144 000», в строке «итого по разделу 4», графе 5 цифру «11 672 024» заменить на цифру «11 801 024»;

задаче 5 «Прочие мероприятия для бесперебойно и безаварийной работы образовательных учреждений», строке 1 «Предоставление финансовых средств для прочих мероприятий, работ, услуг»;

графе 5 цифру «105 095 965», заменить на цифру «104 746 965», графе 6 цифру «32 155 531» заменить на цифру «31 806 531»; в строке: «итого по подпрограмме», графе 3 цифру «639 891 217» заменить на цифру «640 611 584», графе 4 цифру «208 809 231» заменить на цифру «209 529 598»;

1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей Беловского района» абзаце 7 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» после слов «... за счет местного бюджета составляет» цифру «13 377 000» заменить на цифру «13 508 000»; после слов « в том числе: 2014 год» цифру «4 359 000» заменить на цифру «4 490 000»;

В приложении №2 к программе 2 Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей Беловского района» строке 7 «Прочие расходы услуги и выплаты для обеспечения безаварийной и бесперебойной работы Дома творчества» графе 5 цифру «1 874 000» заменить на цифру «2 005 000», графе 6 цифру «605000» заменить на цифру «736000», строке 8 «итого» графе 5 цифру «13 377 000» заменить на цифру «13 508 000», графе 6 цифру «4 359 000» заменить на цифру «4 490 000».

1.6. В преамбуле Паспорта подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развития образования в Беловском районе в 2014-2016 гг.», позиции «Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета составляют» цифру «54 759 509» заменить на цифру «54 780 509»; после слов «в т.ч. из средств местного бюджета» цифру «15 511 845» заменить на цифру «15 532 845»; после слов «2014 год» цифру «17 704 420» заменить на цифру «17 725 420»; после слов «в т.ч. из средств местного бюджета» цифру «5 251 845» заменить на цифру «5 272 845»;

1.7. В Приложение №1 к подпрограмме 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе в 2014-2016 гг.», таблице «Ресурсное обеспечение программы» строке 3 «Прочие мероприятия, работы, услуги необходимые для обеспечения бесперебойной и безаварийной работы учреждения» графе 5 цифру «1 651 845» заменить на цифру;

«1 672 845», графе 6 цифру «631 845» заменить на цифру «652 845», строке 6 «Итого» графе 5 цифру «54759509» заменить на цифру «54780509», графе 6 цифру «17 704 420» заменить на цифру «17 725 420».

2. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Беловского района по финансово-экономическим вопросам Чернецкую З.Г.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2014 года.

Глава Беловского района  
Курской области



Н.В.Волобуев